
   

AREA POLITICHE PER IL LAVORO E GIOVANI  
  

 Servizio Giovani e Pari Opportunità 

 

  

  

  

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE  

  

    

 n.  007 del 03/03/2022     

  
(ALLEGATI DA NON PUBBLICARE) 

  

  

  

  

  

Oggetto: : “AVVISO PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE A COLLABORARE 

ALLA PROGETTAZIONE E REALIZZAZIONE DI PROGRAMMI DI INTERVENTO DI 

SERVIZIO CIVILE UNIVERSALE DA  PRESENTARE NELL’AMBITO DELL’AVVISO 

SERVIZIO CIVILE UNIVERSALE PER L’ANNO 2022 SEZIONE “SERVIZIO CIVILE 

UNIVERSALE – DIGITALE”. Presa d’atto dei lavori della Commissione di valutazione 

nominata con Disposizione Dirigenziale dell’Area Politiche per il Lavoro e Giovani n. 02 

del 01/03/2022-DISP\2022\1215.  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



Il Dirigente del Servizio Giovani e Pari Opportunità 

  

Premesso che: 

 

- con Disposizione Dirigenziale n. 005 del 17/02/2022 - DISP\2022\1063 del 

17/02/2022 del Dirigente del Servizio Giovani e Pari Opportunità, è stato approvato l' 

“AVVISO PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE A COLLABORARE ALLA 

PROGETTAZIONE E REALIZZAZIONE DI PROGRAMMI DI INTERVENTO DI 

SERVIZIO CIVILE UNIVERSALE DA  PRESENTARE NELL’AMBITO 

DELL’AVVISO SERVIZIO CIVILE UNIVERSALE PER L’ANNO 2022 SEZIONE 

“SERVIZIO CIVILE UNIVERSALE – DIGITALE” e relativi allegati;  

- le relative istanze di partecipazione dovevano pervenire entro le ore 23.59 del 

28/02/2022 - esclusivamente a mezzo PEC - all’indirizzo 

serviziocivile.volontario@pec.comune.napoli.it,  secondo le modalità stabilite dal 

predetto Avviso Pubblico;   

- la suindicata Disposizione Dirigenziale, ai sensi degli artt. 5 e 6 della Legge 241/90 

ss.mm.ii., ha individuato come Responsabile Unico del Procedimento per tutti gli atti 

connessi alla procedura de qua  la Dott.ssa Tiziana Liotti, Funzionario Amministrativo 

del Servizio Giovani e Pari Opportunità; 

- entro il termine di scadenza fissato dall'Avviso è pervenuta a mezzo PEC  n. 01 

proposta progettuale, custodita presso il Servizio Giovani e Pari Opportunità, presentta 

da: 

o CallystoArts APS – acquisita al Protocollo Generale dell’Ente al 

PG\2022\0159854  del 01/03/2022 

- con Disposizione Dirigenziale dell’Area Politiche per il Lavoro e Giovani n. 02 del 

01/03/2022 - DISP\2022\1215 veniva nominata la Commissione di valutazione delle 

proposte pervenute, così come previsto dall’Avviso Pubblico de quo; 

 

Considerato che: 

 

- in data 02/03/2022 in seduta pubblica, la Commissione, con verbale n. 1, provvedeva 

ad esaminare la documentazione amministrativa presentata dal partecipante e 

ammetteva alla fase successiva di valutazione l’istanza pervenuta; 

- a seguire in seduta riservata, la Commissione, con verbale n. 2 del 02/03/2022, 

procedeva alla valutazione tecnica della scheda progettuale presentata mediante 

l’assegnazione dei punteggi ai singoli criteri di valutazione, in coerenza a quanto 

indicato dall’art.11 dell’Avviso stesso; 

 

Considerato altresì che i suddetti verbali sono stati trasmessi, per le vie brevi, al Servizio 

Giovani e Pari Opportunità;  

 

Ritenuto, pertanto, necessario  di dover prendere atto delle risultanze dei lavori della 

Commissione di valutazione;  

  

Precisato che l’adozione del presente provvedimento avviene nel rispetto dei requisiti di 

regolarità e correttezza dell’attività amministrativa ai sensi dell’art. 14bis comma 1 del D.Lgs. 

267/2000 come modificato e integrato dal D.L. 174/2012, convertito in Legge 213/2012, e 

degli artt. 13 comma 1 lettera b) e 17 comma 2 lettera a) del Regolamento del Sistema dei 

Controlli Interni approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 28/2/2013;   

mailto:serviziocivile.volontario@pec.comune.napoli.it


  

Attestato che ai sensi dell’art.  bis della Legge 241  0 e degli artt.   e   del D.P. .  2 201  

non   stata rilevata la presenza di situazioni di con litto di interesse, n  tantomeno ipotesi di 

situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, così come, peraltro, sancito dagli artt. 7 e 

  del Codice di Comportamento dei dipendenti del Comune di Napoli, adottato dall’Ente con 

deliberazione di G.C. n. 254 del 24.4.2014 tali da impedirne l’adozione;  

 

Attestato, altresì, che il presente provvedimento non contiene dati personali; 

 

Visti:  

- il D.Lgs. 267/2000, e in particolare gli artt. 107, 183 e 192;  

- l’art. 4 comma 2 del D.Lgs. 1 5 2001;  

  

D I S P O N E  

 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto che qui si intende 

integralmente riportata 

 

1. Prendere atto dei lavori della Commissione di valutazione, nominata con Disposizione 

Dirigenziale dell’Area Politiche per il Lavoro e Giovani n. 02 del 01 0  2022 - 

DISP\2022\1215 del 01/03/2022, delle proposte pervenute a seguito dell’“Avviso per 

manifestazione di interesse a collaborare alla progettazione e realizzazione di 

programmi di intervento di Servizio Civile Universale da  presentare nell’ambito 

dell’avviso Servizio Civile Universale per l’anno 2022 sezione “Servizio Civile 

Universale – Digitale”, approvato con Disposizione Dirigenziale n. 005 del 17/02/2022 - 

DISP\2022\1063 

2. Prendere atto dell’esito del verbale di Commissione n.2 del 02/03/2022, dal quale si 

evince che l’unica idea progettuale pervenuta, avendo ottenuto un punteggio di qualità 

tecnica pari a 78,53 quindi superiore alla soglia prevista dall’art.11 dell’Avviso Pubblico, 

è ammessa alla fase successiva di co-progettazione; 

3. Dare avvio, ai sensi dell’art. 10 dell’Avviso, alla successiva  ase di co-progettazione 

con i referenti della CallystoArts APS;  

4. Procedere alla verifica dei requisiti autodichiarati dalla succitata Associazione in sede 

di presentazione dell'istanza di partecipazione e della proposta progettuale. 

 

Si allegano, per formare parte integrante e sostanziale della presente disposizione, i seguenti allegati per un 

totale di n. 13  pagine: 

o Disposizione Dirigenziale n. 005 del 17/02/2022 - DISP\2022\1063 del 17/02/2022; 

o Verbali della Commissione di Valutazione n. 1 e n. 2 del 02/03/2022. 

 

Sottoscritta digitalmente da 

Il Dirigente del Servizio Giovani e 

Pari Opportunità 

Dott.ssa Lucia Di Micco 
 

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 

7/3/2005, n. 82 e ss.mm.ii. (CAD). La presente disposizione è conservata in originale negli archivi informatici 

del Comune di Napoli, ai sensi dell’art. 22 del D.Lgs. 82/2005.       


		2022-03-03T14:26:41+0000
	LUCIA DI MICCO




